[image: image1.png]

[image: image2.png]

DECRETO Nº 4.589/2020, de 25 de março de 2020.
Dispõe sobre o horário de expediente na Prefeitura Municipal de Formigueiro.

JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO, Prefeito Municipal de Formigueiro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO as medidas restritivas necessárias a fim de evitar aglomerações, bem com a disseminação da pandemia do novo Coronavírus (COVID-19) em nosso Município;
DECRETA

Art. 1° O horário de expediente (interno) da Prefeitura Municipal de Formigueiro será o seguinte, a contar desta data:
TURNO ÚNICO das 08:00 às 11:30 horas.

Parágrafo Único: O turno único não se aplica às atividades dos órgãos da Secretaria Municipal de Saúde (Hospital Municipal e Postos de Saúde), bem como o Setor de ICMS – Talões de Produtor.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, devendo no mínimo, acompanhar o período estabelecido no Decreto nº 4.587/2020.
Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

Em 25 de março de 2020.
Jocelvio Gonçalves Cardoso
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Fabiano Ilha da Luz

Secretário da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200 CEP:97.210-000 e-mail: administracao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br